
Krajský úřad Pardubického kraje

Smlouva o poskytování sIužeb
číslo smlouvy oRy1 9123449

Technický dozor investora při realizaci stavby
,nModernizace silnice ll/368 Krasĺkov - průtah"

Smluvní stranv

9!i@Ęl: Paľdubický kr{
Sídlo - adresa:

Zastoupen:

osoby oprávněné jednat
ve věcech technických:

lČ:

DlČ:
Bankovní spojení:

Komenského náměstí 125, 5321 1 Pardubice
Mgr. Richard Červenka, vedoucíodboru rozvoje
Krajského úřadu Pardubického kraje

lng. JiříKunt,-Ph.D., nebo Milan Mňuk, nebo
Mgr. Monika Spačková
708 92 822
cz7 0892822, neplátce DPH

ČsoB, a.s'
č. účtu. 220430336/0300

a

Poskvtovate!:

Zápis v oR

Nezamyslova 1423ĺ6,615 00 Brno
, jednatelka

k

29236 517

c229236517
ČsoB, a.s.

č. úětu : 23887 622110300

KS v Brně, oddíl C, vloŽka 67527

uzavŕely níŽe uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poskytování sluŽeb na výkon
technického dozoru investora (dále jen ,,Smlouva"):

článeł l.
Předmět sm!oüw

1. Předmětem plnění dle této Smlouvy je komplexní zajištění sluŽeb technického dozoru
investora v prriběhu realizace stavby ,,Modernizace silnlce !l/368 Krasíkov - průtah" a
všech souvisejících činností nezbýných pro řádnou realizaci uvedené stavby.

2' Poskýovatel se zavazuje, Že pro objednatele vykoná ěinnosti v rozsahu a za podmínek
stanovených touto Smlouvou.

EXACT lNG, s.r.o.
Sídlo - adresa:

Zastoupen:
osoby oprávněné jednat
ve věcech technických:

lČ:

DlČ:
Bankovní spojení:

SoPS č. oRl19l23u9 Strana 1 (celkem 5)



Kraiský úřad Pardubického kraie

3. objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli úplatu ve výši a za podmínek stanovených
touto Smlouvou.

článek tl.
Rozsah činnosti

1. Poskytovatel se zavazuje v rámci plnění předmětu této Smlouvy zabezpečit zejména
následující činnosti:

a) seznámit se s projektovou dokumentací stavby, stavebními povoleními, smlouvou o
dílo uzavřenou mezi objednatelem a zhotovitelem stavby ,,Modernizace silnice
l!/368 Krasíkov - pľůtah" (dále jen ,,smlouva o dílo") a s obsahem vydaných
správních rozhodnutí,

b) účastnit se na předání a převzetí staveniště,
c) podílet se na prŮběŽném dopracování a změnách realizačních dokumentací (účast

na jednáních/poradách a místních šetřeních),
d) dohlíŽet nad prováděním stavebních prací, jejich souladem s předanou projektovou

dokumentací a uzavÍenou smlouvou o dílo, kdy práce nesmí být prováděny nad
rámec smlouvy o dílo bez jejich odsouhlasení a jakékoli změny musí být řešeny ve
změnovém Íízení,

e) kontrolovat dodrŽování podmínek stavebního povolení a jiných závazných správních
rozhodnutí vydaných ke stavbě,

f) kontrolovat dodrŽování stavebního zäkona a dalších předpisŮ, norem azávazných
pokynŮ qýrobců materiálŮ a dodávek, doh|íŽet nad prováděním předepsaných
zkoušek materiálů, konstrukcí a prací a zajišťovat doklady o nich,

g) spolupracovat s autory projektu, koordinovat poŽadavky autorských dozorů
projektantů a zhotovitelů, koordinovat práce více zhotovitelů přisouběhu prací,

h) prověřovat části stavebních prací, které budou v da|ším postupu zakryly nebo se
stanou nepřístupné a pořizovat zápisy o této kontrole včetně fotodokumentace

i) kontrolovat a písemně odsouhlasovat věcnou a cenovou správnost a úplnost
oceňovacích podkladů a faktur, jejich soulad s podmínkami uvedenými ve smlouvě o
dílo s tím, Že fakturované poloŽky musí být drjktadně prověřeny a nesmí být
fakturovány poloŽky, které nebyly dodány; dále zajišťuje jejich předání objednateli
k proplacení,

j) kontrolovat čerpání jednotlivlých poloŽek rozpočtu
k) navrhovat a provádět opatření na odstraňování nedostatků a vad projektové

dokumentace ve spoluprácĺs projektantem, zhotovitelem stavby a objednatelem,
l) dohlíŽet nad řádným vedením stavebních deníků, zaznamenávat všechny

skutečnosti rozhodné pro řádný průběh stavby, kontrolovat zápisy zhotovitele
a vyjadřovat se k nim;

m) projednávat a odsouhlasovat dodatky a nutné změny dokumentace, které
neprodluŽují lht]tu výstavby a nezhoršují parametry stavby; ostatní doplňky a změny
předkládat s vlastn ím vyjádřen ím objed natel i,

n) ověřovat správnost všech návrhů zhotovitele na změny cen, termínů nebo jiných
podmínek smlouvy, připojovat k nim své stanovisko a předávat je objednateli,

o) uplatňovat technická řešení směřující k hospodárnosti stavby nebo budoucího
provozu dokončené stavby za předpokladu dodrŽení podmínek poskýovatele dotace

p) dohlíŽet nad dodrŽováním bezpečnostních a poŽárních předpisů, nad udrŽováním
pořádku na staveništi, spolupracovat s pracovníky zhotovitele, uŽivatele a
objednatele při prováděnĺ opatření k odvrácení nebo omezenĺ škod v případě
ohroŽení stavby Živelnými událostmi,

q) kontrolovat postup prací v souladu se smlouvou o dí]o a upozorňovat zhotovitele na
nedodrŽení termínu dle sjednaného harmonogramu, případně připravovat podkIady

SoPS č. oR/í9/23'|49 Strana 2 (celkem 5)



Kraiský úřad Pardubického kraie

pro uplatňování smluvních sankcí vůči zhotoviteli, podávat návrhy na řešení
vzniklých prodlev,

0 uplatňovat právaze závazkových vztahŮ v rozsahu zabezpeÖované ěinnosti po dobu
realizace stavby,

s) svolávat a řídit kontrolní dny, popř' místní šetření, pořizovat z těchto jednání zápisy a
rozesílat je účastníkŮm výstavby,

t) kontrolovat a písemně odsouhlasovat podklady pro pravidelnou fakturaci (soupisy
prací a zjišťovací protokoly),

u) kontrolovat a evidovat mnoŽství méně a více prací- dle dohody s objednatelem,
v) sledovat časouý harmonogram stavby,

w) kontrolovat zajištění dokumentace skutečného pľovedení věetně dohledu nad
zaznamenáním všech odsouhlasených odchylek,

x) příprava přejímky dokončeného díla, účast při předání a převzetí stavby, příprava
kolaudaěního ŕízení stavby a účast na závěrečné prohlídce stavby, součinnost při
zajištění všech potřebných dokladů a jejich kontrola,

y) kontrola odstranění vad a nedodělkŮ zjištěných při předání a převzetí stavby a při
kolaudaci v dohodnutých termínech,

z) kontrola vyklizení staveniště,
aa) bezodkladně informovat objednatele o všech závaŽných skutečnostech, plnit jeho

další pokyny souvisej ící bezprostředně s prováděn ím stavby,

bb)spolupracovat s osobou vykonávající pro objednatele geotechnický dozor při
prováděn í speciál n ího zakládání stavby,

cc) zajistit dalšíčinnosti a úkony vyplývajícíz předmětu díla výše nespecifikované, které
je nezbýné provést nebo zajistit k řádnému provedení a kolaudaci, popř.
k předčasnému uŽívání

dd) poskytnout součinnost při kontrolách či auditech kontrolních orgánů.

2' Poskytovatel je povinen v závislosti na plnění výše uvedené Smlouvy informovat
objednatele o průběhu prací na zhotovení stavby tak, aby objednatel mohl splnit včas své
povinnosti.

3. Poskytovatel bere na vědomí, Že ve smyslu $ 2 písm. e) zákona č}' 32012001 Sb', o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně něktených zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je
povinen spoluptJlsobit při výkonu finanční kontroly realizované při kontrole a tuto souěinnost
v případě, Že k tomu bude objednatelem vyzván, poskytne.

článek Ill.
Práva a povinnosti poskvtovatele

1. JestliŽe se poskytovatel v průběhu plnění svých závazkŮ podle této Smlouvy dozví
o skutečnostech, nasvědčujících tomu, že kvalita prováděných prací neodpovídá
podmínkám stanovęným v dokumentaci stavby, náklady stavby jsou vyšší neŽ stanovené
rozpočtem stavby nebo plnění harmonogramu či konečný termín realizace předmětného
souboru staveb by mohly bý't ohroŽeny, je povinen o tom neprodleně informovat

2.;::-T::-: 
'" 

povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péěí v zĄmu
objednatele' dle platných právních předpisů.

3. Poskýovatel je povinen předloŽit před uzavřením Smlouvy originál nebo úředně ověřenou
kopii Pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou
třetí osobě v přímé souvislosti s činností poskýovatele při plnění této smlouvy a to ve výši
pojistného plnění minimálně 250 000'- Kč. Poskytovatel je povinen Pojistnou smlouvu
udrŽovat po dobu poskýování činnosti v platnosti.

SoPS č. oR/í9/23't49 Strana 3 (celkem 5)



KraiskÝ úřad Pardubi ho kraie

4. Poskýovatel sdělíobjednateli kontaktní údaje osob, které budou činnost, jež je předmětem
smlouvy, fyzicky vykonávat, bez zbytećného odkladu po uzavření Smlouvy' V případě
změny v těchto osobách poskýne nové kontaktní údaje objednateli ihned.

článek lV.
odměna. platební podmínkv

1' odměna, kterou je objednatel povinen zaplatit poskýovateli za plnění dle této Smlouvy činí:
- cena bez DPH 430 000'00 Kč (dále jen smluvní odměna)
- DPH 90 300'00 Kč
- cena vč. DPH 520 300'00 Kě

2' Smluvní odměna je stanovená jako pevná a nepřekročitelná za veškeré činnosti
poskytovatele uvedené dle této smlouvy. DPH bude fakturována podle zákona ě,' 235t20O4
Sb., o dani z přidané hodnoty, platného a účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.
Smluvní strany ujednávají, Že pŕi změně sazby DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/sniŽuje
v souladu s touto změnou sazby.

3. Poskytovatel nemá nárok na náhradu nákladů. Strany výslovně stanoví, Že veškeré náklady
poskýovatele jsou pokryty jeho smluvní odměnou v souladu bodem 1' tohoto článku.

4. Poskýovatel bude fakturovat měsíčně poměrnou část smluvníodměny odpovídajícídélce
smlouvy. Přílohou każdé faktury bude specifikace rozsahu provedených činností'

5. Doba splatnosti bude činit 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury
objednateli' Zaplacením se pro účely této Smĺouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu
objednatele na účet poskýovatele.

6. Faktura musí obsahovat veškeré náleŽitosti daňového dokladu podle platných obecně
závazných právních předpisti' objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti
vrátit fakturu, pokud neobsahuje poŽadované náleŽitosti nebo obsahuje nesprávné cenové
údaje. oprávněným vrácením faktury přestává běŽet původní lhůta splatnosti' od doruěení
opravené nebo přepracované faktury běŽí nová lhůta splatnosti.

článek V.
Doba trvání

1' Smlouva se uzavírá na dobu do uvedení stavby do trvalého provozu nebo kolaudačního
souhlasu/rozhodnutí a do odstraněnívad a nedodělků díla, nejdéle však do 31. 05. 2o2o.

2' Smluvní strany mohou tuto smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní lhůta ěiní 3 měsíce
a zač,íná běŽet prvním dnem kalendářního měsíce nás|edujícího po doručení výpovědi. Při
ukončení smluvního vztahu rnýpovědí má poskýovatel právo na poměrnou část odměny
odpovídající činnosti, kterou řádně vykonal do posledního dne rnýpovědní lhůty. Poměrná
část odměny bude zaplacena,jak je uvedeno V ěl. lV., nedohodnou_lĺ se účastníci jinak.

3. Smluvní strany ujednávají, Že tato smlouva zaniká v případě, kdy objednatel upustí od
záměru předmětnou stavbu realizovat, a to zjakéhokoli dŮvodu.

článek vl.
Sankce. možnost odstoupení od smlouw

1' V případě, Že poskytovatel poruší své povinnosti vyplývajíőĺ ztéto Smlouvy nebo stanovené
zákonem, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 o/o zcelkové dohodnuté
odměny věetně DPH za každé jednotlivé porušení v termínu do 30 dnů od doručení výzvy
k úhradě smluvní pokuty.

2. Celková uýše smluvních pokut, které mohou být zaplaceny poskytovatelem, je omezena
částkou'4O '%o z celkové smluvní ceny.

3' Uhrazením smluvních pokut poskýovatelem nezaniká právo objednatele domáhat se škody
vzn iklé činností poskytovatele.

SoPS č' oR/í9/23449 Strana 4 (celkem 5)



KraiskÝ u Parclubického kraie

4' Šroo'v vzniklé objednateli vlivem činnosti poskýovatele se poskytovatel zavazu)e zaplatit
objednateli nejpozdějido 15 dnů ode dne, kdy bude objednatelem o vzniklé škodě a jejĹvýši
prokazatelně informován'

5. V případě prodlení objednatele s úhradou faktur dle čl. ĺV smlouvy je poskytovatel oprávněn
uplatňovat smluvnípokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky zakaŽdý den prodlení.

6' Porušení závazkŮ uvedených v Článku ll.' bod 1', pod písm. a), d), e), f), h), i), j), k), n), p),
q), s), u) poskytovatelem a rovněŽ případ, kdy celková výše smluvních pokut, ktéré musíbýt
zaplaceny poskytovatelem podle smlouvy, přesáhla ěástku uvedenou v bodu 2. tohoio
článku, je povaŽováno za podstatné porušení Smlouvy, a pro tyto případy smluvní strany
dohodly, Že je objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit'

článek Vll.
Závěľeěná ustanovení

1' Tato Smlouva můŽe-být-měněna pouae písemnými, vzestupně číslovanými dodatky. To
neplatív případě změny ýoęju uvedených v záhlaví smlouvy týkající se smĺuvních stran. Tyje moŽno změnit na základě oznámení smluvní strany, u liteie zména nastala. oznámeńí
bude odesláno průkazným způsobem nejpozději do 1Ô pracovních dnů ode dne, kdy došlo
ke změně'

2. Nedílnou součástí této Smlouvy je při|oha č' 1) Povinnosti poskytovatele vyplývající
z finanční spoluúčasti evropských fondrj lRoP na realizaci projektů.

3' Tato Smlouva nab;ývá platnosti dnem podpĺsu oprávněnými zástupci obou smluvních stran
a účinnosti uveřejněním v registru smluv' Smluvní strańy berou na vědomí, Že nebude-li
Smlouva.zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena
od počátku.

4. S ohledem na povinnos1i plynoucí ze zákona č,' 34ot2o15 Sb., o registru smluv ujednávají
smluvní strany následující:
a) objednatel odešle tuto smlouvu ke zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem

vnitra ČR bezprostředně po jejím uzavřenÍ'
b) Smluvní strany prohlašují, Že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního

tajemství ve smyslu ust. $ 504 občanského zákoníku.
c) Zhotovitel prohlašuje,Že jím ve smlouvě uvedené údaje, na které se mohou vztahovat

předpisy o ochraně osobních údajů, jsou bud' údaji vóřejně dostupnými, nebo s jejich
zpracováním objednatelem po dobu neurčitou za účelem zveřejnění śmĺouvy v reliśtru
smluv souhlasí.

5' Tato Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrŽí stejnopisy tři a
poskýovatel stejnopisy dva.

6. Smluvní 9tr9ny prohlašují,. Že ujednání v této Smlouvě obsaŽená jsou jim jasná a
srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla uöĺněna na základě jejich ilravé'a súobodné
vůle' Na důkaz tohoto tvzenísmluvnístrańy připojují níŽe své pooóiśy'

V Pardubicích dne: 19: :1 11ľ

Objednate Poskytovatel:

Pardubi ExAcT lNG, s.r.o

' 
"n ::lÍ"Ť

Ps č. oR/í

kraj

Strana 5 (celkem 5)



Příloha č. 1 ke Smlouvě č. oR/19l23u9

Povi n nosti posĘfovatele s l užeb lypIývaj ici z fi nančn í
spoluúčasti evropsĘých fondů na realizaci pĘektu

Název projektu: Modernlzace sllnice ll/368 Krasíkov - průtah
Reg istračn í ěís l o pĘektu : cz.o6.1 .42l 0.0 l 0.0 l 17 _0821 0009836
Náaev operačního programu: lntegrovaný regionální operační program (dále jen

"lRoP')číslo a název výzvy:Výzva ć.70, vybrané qsery silnic ll. a lll. třídy - !l
Rídící orgán: Ministerstvo pro místnírozvoj CR

PoskytovateI sluŽeb (dále jen 
'Poskýovatel") se zavazuje plnit povinnosti vyplývajÍcÍ

z podmĺnek uvedených v průběŽné výzvě č. 70, vybrané úseĘ silnic ll. a llI. třÍdy - ll'
zejména však níŽe uvedená ustanovení.

AktuáIní dokumený jsou uvedeny na internetové adrese:

http://www.irop.mmr'cżcsA/yzvylSeznamA/)zva-c-70-Vybrane-usekv_silnic-!l-a-lll-
tridy-ll

1. Hlavní podmínky lRoP jsou obsaŽeny ve "Specifických 
pravidlech výzvy pro

ŽadateIe a příjemce" ze dne 20. 11. 2018, kdy tato pravidla mohou být v průběhu
realizace sluŽby jím průběŽně aktualizována.

2. Poskýovatel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskýovat poŽadované
informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo
zmocněncrim pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise,
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit
uýše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci
projektu a poskytnout jim při provádění kontroIy součinnost. Pokud je v českých
právních předpisech stanovena lhůta delší, musí b:ŕt pouŽita pro úschovu tato
lhůta.

3. Povinnosti poskýovatele vyplývĄící z finanční spoluúčasti lRoP:
a) Každý originální účetní doklad musí obsahovat přesný název a reglstrační

číslo projektu, a dále musí obsahovat účel fakturovaných částek, vše plně
v souladu s rozsahem činnostiv rámcismlouvy.

b) Poskytovatel si je vědom, Že ve smyslu ust. $ 2 písm. e) zákona ć.32al2001
Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně někteých zákonŮ ve
znění pozdějších předpisů je povinen spoluptlsobit při uýkonu finanční

"l 
l1llill "ta se Ve spolupráci s objednatelem zavazuje poskýnout
bezodkladně kontrolním orgánům jakékoliv dokumenty váahující se k
předmětu projektu, podat informace a umoŽnit vstup do svého sídla V
souvislosti s předmětem díla'

d) Poskytovatel se zavazuje poskýnout na uýzvu své daňové účetnictví nebo
daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, kteý souvisí s předmětem díla.



I.\

\

e) Poskytovatel se dále zavazuje provést v poŽadovaném termínu, rozsahu a
kvalĺtě opatření k odstranění kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný
kontrolní orgán, objednatele a poskýovatele dotace.

f) Kontrolními orgány se rozumí osoby pověřené ke kontrole Evropskou komisí,
Evropským účetním dvorem, Nejvyšším kontrolním úřadem, Ministerstvem
financí ČR, Centrem pro regionální rozvoj České republiky, Mínisterstvem pro
místní rozvoj, jakoŽ i dalšími orgány oprávněnými k výkonu kontroly (např.
státn í stavební dohled).

g) Poskytovatel bere na vědomí, Že poskytovatel dotace je oprávněn provést u
pĘektu nezávislý vnější audit' Poskytovatel je povinen při r,nýkonu auditu
spolupůsobit.

h) Poskytovatel se zavazuje písemně poskýnout na Žádost objednatele jakékoliv
doplňující informace související s předmětem smlouvy a to ve lhůtě stanovené
objednatelem.


